АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Калининский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       12.07.2023  №    64-п
пос.Калинин

«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Калининского сельсовета Ташлинского района
Оренбургской области от «01» июня 2022 г.
 №56-п «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признанию его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

              В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47   "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 №1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 10.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Калининский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признанию его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный постановлением Администрации Калининского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области от «01» июня 2022 г.  № 56-п. (далее - Положение):

          1.1. подпункт 2.3. пункта 2. Положения изложить в следующей редакции:
 «2.3. В состав Комиссии включаются специалисты администрации муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля)), на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, а также в случае необходимости - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий»
         2. Утвердить новый состав межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признанию его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  (приложение №1).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы администрации                                                              О.А.Разумная

Разослано: администрации района, прокурору района

Приложение № 1
к постановлению
 главы администрации
Калининского сельсовета
от  12.07.2023 № 64-п

Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признанию его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии
Разумная О.А. – заместитель главы администрации муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

Заместитель председателя
комиссии
Лунин А.В. – заместитель главы администрации Ташлинского района по оперативному управлению хозяйством, председатель комиссии (по согласованию)

Секретарь комиссии
Илюшева О.В. – специалист 2 категории администрации муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

Члены комиссии
Чемоданова А.В. – главный архитектор администрации Ташлинского района, секретарь комиссии (по согласованию)	.

Зайцев И.В.   – начальник Го и ЧС администрации Ташлинского района (по согласованию).

Трубникова С.А.- главный специалист юго-западного Территориального отдела Роспотребнадзора по Оренбургской области (по согласованию)

Канов А.О.- инженер-эколог ГБУ «Экологическая служба Оренбургской области» (по согласованию)